
Nr. 19-22 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-22; 
 
na aanvaarding van amendementen 2 en 2B;

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. Kennis te nemen van de Startnotitie “Naar een nieuwe strategische agenda” van de Regio Foodvalley; 
2. Door middel van de bijgevoegde brief te reageren op de Startnotitie. Aan de brief worden de volgende 
passages toegevoegd: 
 
Wij vragen uw aandacht voor de betrokkenheid van het bedrijfsleven en daarbij in het bijzonder de agrariërs 
zelf en andere middelgrote en kleine ondernemingen. Juist in onze regio is hun betrokkenheid van grote 
waarde en daarom is de informatievoorziening over de ontwikkelingen van groot belang. Daarnaast hebben 
juist deze partijen er groot belang bij dat innovaties toepasbaar, haalbaar en betaalbaar zijn. Dat kan door 
goede kosten-batenanalyses in beeld te brengen en daarop gebaseerde verdienmodellen uit te werken. 
 
Emissie-arme stallen, goede luchtkwaliteit en veilig voedsel zijn thema’s die de komende jaren door Foodvalley 
worden uitgewerkt. Wij stellen voor om de WUR, het RIVM en IRAS als kennis- en onderzoekcentra hierbij te 
betrekken om tot een goede wetenschappelijke onderbouwing te komen van de maatregelen die genomen 
gaan worden om deze thema’s te realiseren. 
 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 6 maart 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


